PMALAEETORAATIS
F OV MV L IN

MHCprKLWIﬂ no JIKCcnnyataumnm v 3anacHblie 4YacCTu
dPyroBaribHble CTaHKU

Moaenun PJ-1285 n PJ-1285 HH

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden,
Switzerland

Phone +41 44 806 47 48

Fax +41 44 806 47 58

www.jettools.com



OrnaBneHue

3.0 NPeAYNPEKAEHNA OO OMACHOCTM ....ceeiteieeittieeaatteeeaauteeesuteeeeauteeesaaseeesasbeeesaaseeesaaseeesasbeeseaseeeeaanreesaasreeeaareeeennneeeene 3
4.0 BBEIEHME ...ttt e et e ——————eeee et eettetaaaaaaaaeaaaeaaaaaaeaeaaaaaseaaaaaasasssssssessesttnnsrenreanrranene 6
5.0 TEXHNUECKNE XAPAKTEPUCTUKM ...eeeeutiueataetseassesseseeseseeeeeeseaaasaaaaaaaasaaassesesessassanassasssaasasssnnsssssssnsssssssnsennsennnnns 6
L O =T = 110 =T PP PP PP PP 7
6.1 CogepXnmoe TPaHCTOPTUPOBOUHOTO KOHTEIMHEDA .....vveeeeurreeiureeasauseeesateeesauseeessuseeesauseeessaneeesaaseeessnsseesanseessnnes 7
020 o] 1= T PP P PP PP 8
7.1 YCTQHOBKA YMOPA BATOTOBKM .....eeeieuieieeeueeeeaaseeeaauseesaasseesaaseeessasseeesasseeasabeeeesabeeeeaabeeesaaseeeeambeeeeaabeeesanseeesnnreeananes 8
423 o) oTe) a1 [=T o= T Td | To LS = =Y 1 U 9
7.3 BBITAMHOM LUTYLIED -.utttteeeeeiiutieteeaeeeatutteeeessausseeeeaaessusbe et eeeasaasebeeee e s e ame et eee e e e aasbeeeeeeaeaasseeeeee e e annsneeeeeessnnbeeeeeeeaan 9
8.0 VHCTPYKLMM MO BABEMITEHMEO ...ceiuetiieitieeeaatttaeaaueeeesaueeeasuueeeeauseeessaseeesasbeeeeasseeesasseeesasbee s easeeeeaaseeeeeasbeeesabeeeenrbeeenne 9
8.1 [1PEOBPABOBAHNE HAMPSIKEHMIS «...eeeueveeeeuiteeeeuteeeeauteeeeaaseeeaaaseeeeaabeeeaaabeeeasbeeeasbeeeaanbeeeeanbeeeeanneeeeaneeeeannneesanneeas 10
LI O T 1 1 ToTo )= = LT PPP 10
9.1 HaTKEHNE MPUBOLHOTO PEMHS ...ceuureeeeuuteesautteesauteeeaaaseeeaaasseesaasteesaabeeeaasseeaaasbeeeaasseeeaasseeeaaseeeaaaseeeasneeesannneess 10
9.2 YCTaHOBKA BbICOTbI PA3MPY30UHONO CTOJT .. eeutteeeautteeautreeaausseeaaureeesasseeeaasseeeaasseeesasseeasasseessasneessaneesesnneeessnneeens 11
9.3 YcTaHoBKa BbICOTbI NOAAOLLETO CTOMA (TNYBMHA PEBAHUS) ..eeeiviieiiiieeiiieeetieee ettt e ee e e snne e enneee s 12
9.4 3ameHa 1 ycTaHOBKA HOXeEW (O7151 HOXKEBOro Bana € NPsiMbIM PACTIONOXEHNEM HOXEWM) ......ceveerueerenneeeeaneenss 13
9.5 3ameHa HoXel (Ans HOXeBOro Bana co CnvparbHbIM PACMONOXEHNEM HOXKEM) ....ceevrureeerneeeerieeeasieeeeeneeens 14
Sl T a1 To o] =T e IR/ (o] o = BT PPR 15
9.7 HaTAXKEHME 3ALLUNTBI HOMKEBOTO BATTA ...cevunieeueneereetneeessaeeeesaseseanseesesanesseaneseeannsseeanseeesansesessnesssssasesssnneees 17
10.0 OPTaHDBI YIIP@BITEHMIS ... uvteeeitieeeatteeeaateeeaaateeeaaabeeeaasbeeeasbeeeasbeeaasbeeaaase e e e aabeeeaaase e e e amseeeeanbeeeeaneeeeeaneeeaennneesenneeas 17
11.0 YKA3AHMSA MO PABOTE HA CTAHKE .....veeiutieeeiteeeaiteee ettt eeasbeeessbeeeaaeeeeabe e e e aaseeeaaaseeeeaasee e e anbeeeeasseeesanneeesnneesenneens 17
11,7 TTOMOMEHME PYK ..eeeeiiitieieee ettt e ettt e e ettt e e e e bttt e e e e s saa bt et e e e e e e bt bt et e e e e nee e ee e e e e e aab bt eeeeeeeansanbeeeeesnnnnneas 18
11.2 TOPLEBOE YTOBAHME .....coiiiiitiiiiiie e iiieeee e e e e ettt e e e e e e et ee e e s st et e e e e s e bt et e e e e e e aeeeeee e e e e aabbeeeeeeeaansnebeeeessnnneneas 18
11.3 DYTOBAHMIE MITOCKOCTM ... utteeeauetieeatteeaateeeeateeeaaaseeaaasseeaaasseeaeaaeeeeaae e e e aane e e e aane e e e amse e e e anbeeeeanneeeeanneeeenneeeenneens 18
11.4 VIBrOTOBITEHME LUMYHTE ..cceieiiitttteeeeesatietteeeeeaatabbeeee e e aasaeeee e e s saabe et e e e e s e bt eeee e e s e mee e e ee e e e aanbeeeeeeeaansaebeeeeesnnnneeas 19
11.5 OYroBaHNE NBOTHYTBHIX MOBEPXHOCTEM .....eeeeeiiuutiieeeeeaateeeeeaesaaseeeeeessaasseeeeeesaaansseeeeeseaaasbeeeeeesaasbereeeessannnnneas 19
11.6 PYroBaHNE KOPOTKNX M TOHKMX BATOTOBOK ......veererureeeaasreeaaauseeasauseeasaueeeaauneeeasaneeesanseeesanseeesanseeasanneeesneeessnnneens 20
11.7 HanpaBrieHNE BOMOKOH [IPEBECUHDI .........ceieiteeeaauteeaaauteeaaasteeaaauseeaaaseeeaaaneeeaaaneeesaaseeeaanbeeesanseeesnneeasnneeseanneens 20
11.8 CPEB KPOMOK. ...eeeeeeeieiiutieeeeeeeeeetttteeeeeeetaaseeaeeeaaaasbeeaeeeaasasseeaeaessnseseeeaeeaanssseeeeesaassseeaaes e snsassaeeseaasssseeeeeaansnnnnas 20
12.0 TEXHNUECKOE OBCTIYIKMBAHME ....ccuvveeenutieeeteeeeatteeeeasteeasasteeessteeaaseeeaaseeeaasseeeaanseeesasseeesasseesaasseeeasseesenneeessnneeens 20
LR O e TP PP PRSP PP 21
12.2 BAMEHA HOXKEBOTO BATA ... ..veveeeteeaatiesaseaauseeaueeesteeaaseesaseeeaseesseesseeeae e e she e e s ee s aaeeea b e e s s e e saneeebe e e sbeeeaseenneennneenans 21
12.3 PexyLume anemeHTbl (HoxeBol Ban co cnvpanbHbIM PacnONOXEHNEM HOXKEN) ......ccveveeeeeeeeieeeeeiieeeeneens 22
12.4 MNpaBka Hoxew (HoxxeBow Ban € NPAMBIM PACTONOKEHNEM HOMKEM) ....ccuverrerieeeeaieeeeaieeesseeeessneeessneeessneeens 23
13.0 YcTpaHeHue HeucnpaBHOCTEN hyroBanbHOr0 CTaHka MOAEIMM 1285 ... 25
13.1 HEVCMIPABHOCTU B OKCTIITYATALIMM c....vteeeieee et eeeeateeeeasse e e s st e e e ae e e e ae e e e eane e e e aane e e s aabe e e e enbe e e e amneeeeanneeeeanneeeenneens 25
13.2 MexaHN4eCKNe N ANEKTPUUECKNE HEMOTMAMKM .....uveeeeureeeaauteeaaaueeeaaaueeeaauneeeasaneeeaanseeesanseeeeanneeesnneeaenneeesnneens 26
14.0 JONONHNTENBHBIE MPUHALTTEHKHOCTM. ... eueeuitataetaeataassesteaeseeeeeeeeeeeeeeaaaaaaaaaaasasaasesessessseassaasaaaassssnnssnsssnsssnnnes 28
15.0 BAMACHBIE [ETANM ..cciieeiieei e e e e e e e e e ee e ee e oot oottt e aae st aaeteseseeaeeeeeeeeseaaeaaaaaaaaaaaaaaaaaasaaassaasaaaasaaasaasssnssnsssnssnnnnns 28
15.1.1 Stand ASSEMDIY — Parts LISt .. ... ueiiiiiiie e e e e et e see e e e e s e e e emeeeeaeeesneeeseeeaneaenneeanes 29
15.1.2 Stand Assembly — EXPIOAEA VIBW........eiiiiiiiiiiiiieeiis ettt ettt e e e e e eneee s 30
15.2.1 Table ASSEMDIY — Parts LiSt......cccuiiiiiiiieiiiie et e ettt e et e e s et e e e saee e e e saeee e eneeeeeneeeas 30
15.2.2 Table ASSemDbly — EXPIOAEA VIBW ........eiiiiiiiieieie ettt 32
15.3.1 Motor Pulley Assembly — Parts List.......cooo i 33
15.3.2 Motor Pulley Assembly — EXPIOAEA VIEW .......ccuuiiiiiiiieiiii ettt 33
15.4.1 Cutterhead Guard ASSEMDIY — Parts LISt ........ccieiiiiiiieiie e 34
15.4.2 Cutterhead Guard Assembly — EXPIOAEd VIEW ......oouiiiiiiiieie et 34
15.5.1 Straight Cutterhead Assembly — Parts List..........oooiuiiiiiiiiiii e 35
15.5.2 Straight Cutterhead Assembly — EXPlOded VIEW ........oooiuiiiiiiiiieie et 36
15.6.1 Helical Cutterhead AsSembly — Parts LiSt .......ccooriiiiiiiiieiieee e 37
15.6.2 Helical Cutterhead Assembly — EXPlOAEA VIEW .........ooiiiiiiiiie et 38
15.7.1 Fence ASSEMDIY — PartS LiSt......ccuiiiiiiiieiiiie ettt et e e e e s e e e ee e e e eneee e eneee s 39
15.7.2 Fence Assembly — EXPlOAEA VIEW ........oooiiiiiiiiiiiiiie ettt 40
16.0 MNogknioveHre K anekTpoceTn pyroBanbHOro CTaHka MOAEIN 1285 ... 41
16.1.1 Cxema anekTponoAKITHUEHMNS NS 3-GABHOM CETM....uueieeeeiiireeeeeeeeeeiirteeeeeeeeereeeeeesessraeeeeaseessnsseeaesennnneeas 41



3.0 NpepynpexaeHna o6 onacHocTu

Mepen Havanom cOOPOYHLIX OMEpaLMin UK 3KCMyaTauum CTaHka MOMHOCTBI0 MPOYTUTE U YSCHWUTE PYKOBOACTBO
nonb3oBaTens.

1. ﬂpOHTMTe n yaCHUTE npeaynpexaneHua 06 onacHocTw, pa3MelleHHble Ha CTaHKe U B OJaHHOM PYKOBOACTBE.
HecobntogeHne gaHHbIX I'Ipe,ElyI'Ipe)K,EleHVIVI MOXeT CTaTb I'Ipl/NVIHOl‘/JI Cepbe3HbIX TpaBM.

2. 3aMeHuTe npefynpeauTenbHble HAANUCK, ECNU OHM BbiNu yaaneHbl Unu ctTanyu HepastopumBbIMU.

3. [aHHbI cbyroBanbHbI CTAHOK NpefHa3HayeH Ans SKChryatauuy TONMbKO AOIMKHbIM 0Opa3omM OBYy4YeHHbIM 1
ONbITHbIM NepcoHanom. Ecnu Bbl He 3HakOMbl C Hagnexaiwen u GesonacHoW 3KchnyaTaumen craHka, He
paboTaiiTe Ha Hem 40 NPYOBPETEHNS COOTBETCTBYHOLLUX 3HAHWIA U MOArOTOBKM.

4. Wcnonb3ynte ¢yrosanbHbI CTAHOK TOMBKO B LENsX, 419 KOTOpbIX OH NpefHasHadeH. B cnyyae ncnonb3oBaHus
CTaHKa B MHbIX Lensax, komnaHns Powermatic oTkasbiBaeTca OT 4EACTBUTENBHOM U NOAPa3yMeBaeMon rapaHTum
M CHMMaeT c cebsl OTBETCTBEHHOCTb 3a niobble TpaBMbl, KOTOpble MOFyT OblTb MOMy4YeHbl B pesynbTaTe
nopo6HoM akcnnyaTaumu.

5. Bcerga I/ICI'IOHbByVITe cooTBeTCTByWOWME cpeancrtesa 3allinTbl rnas/nuua BO BpeMeHA pa6OTbI Ha CTaHKe.
(ﬂOBCG,D,HeBHbIe OYKN MMEKT TOJTbKO yaaponpoYyHble JINH3bI; OHN HE ABNAITCA 3alUTHbIMU OL-IKaMVI.)

6. [lepen akcnnyatauuen cTaHka CHUMMUTE rancTyK, Konblia, HapyyHble Yacbl U Apyrve YKpalleHusl, a Takke
3akaTaiiTe pykaBa Bbllle IokTel. CHUMUTE CBOGOAHYIO O4eXay M CnpsYybTe ASIMHHbIe Bonockl. PekoMmeHayeTcs
ucnonb3oBatb 00YyBb C HECKONMb3sWEeW MOAOLIBOA WM NPOTUBOCKOMbL3AWMIA KOBpUK. He paGoTaiite B
nepyaTtkax.

7. B TeuyeHue AnuTernbHbIX NepMoaoB paboTbl UCMONb3YiTe CpeAcTBa 3aLuMThl OpraHoB cryxa (6epyLum unm
3alUMTHbIE HAaYLLIHUKN).

8. HekoTopble BMAbl MbiKW, oGpasyloLencs B pesynbTaTe MeXaHWYeckol LWIUGOBKKU, pesaHusl, MOoNMPOBKY,
CBeprieHns U OpyrMx onepaumii, cogepxaT XMMUYEeckMe BEeLecTBa, CrocobHble Bbi3blBaTb pak, BPOXAEHHbIE
NMOPOKM pas3BUTUS U BMIUSTb HA PENpPOaYKTMBHOE 300poBbe. HekoTopble BMAbl NOA0GHBIX XMMUYECKUX BELLLECTB:

e CauHel, coaepallniica B Kpacke Ha CBUHLIOBOM OCHOBE.

e Kpuctannuueckmii Keapu, COAEpPXalMWCS B KUMpNuMyax, LEeMeHTe W Opyrux MaTtepuanax CTpOoUTEeNbHOWN
NPOMbILLUNEHHOCTH.

e MbIWbSK M XPOM, COAEPXKALLNACA B XMMUYECKN 0OpaboTaHHOM ApeBecuHe.

Puck, koTopomy Bbl nogsepraetech, 3aBUCUT OT TOrO, Kak 4acTo Bbl npon3BoguTe AaHHbIV BUA paboT. nsg ymeHbLeHns
BIVAHMS [OaHHbIX XMMUYECKMX BelecTB paboTaliTe B XOPOLIO MNPOBETPUBAEMOM MOMELLUEHUM, UCMOMb3ys
COOTBETCTBYIOLLME CpEeACTBa 3alMTbl, TakMe Kak Macku Wnu pecnupatopbl, paspaboTaHHble crneuunanbHo Ans
MUKPOCKOMMUYECKUX YacTuLL.

9. He npounssoguTe pa6OTbI Ha CTaHKe, ecnu YycCtann Wuin HaxoguteCb nog nencTenem HaPKOTUYECKUX
npenapartos, ankorona nnn meankameHToB.

10. I'Iepe,q nogkKni4yeHneM CctaHka K UCTOYHUKY NMUTaHuA y6e,1:w|Ter, YTO nepekn4yaTtesrib HaxoanTCA B NOJIOXXEHUN
OFF (BbIKJL.).

11. YpocToBepbTeCh, YTO CTAHOK NPaBUSIbHO 3a3EMIIEH.

12. TMepep npoBefeHUeM paboT No PEryNIMPOBKE UMM TEXHUYECKOMY OBCMYXMBaHMIO CTaHKa OTKIIIOUUTE ero ot
MCTOYHMKA NUTAHWS.

13. Y6ep|/|Te peryﬂMpOBOquIVI WHCTPYMEHT U rae4Hble KIlo4u. I'Iepe,q BKIMKO4YeHneM CTaHKka BO3bMUTE 3a NpaBusio
NpoBEPATD, y6paH I CO CTaHKa peryﬂMpOBOquIVI WHCTPYMEHT U KIo4un.

14. Bo Bpemsa aKcniyatauuu cTaHka 3aluTHble 3arpaxaeHusi OOSHKHbl BCerga HaxoAMTbCS Ha CBOMX MecTax.
WckniouyeHne MOryT COCTaBNATb CrneuuanbHble onepauuu, Takue Kak W3roTOoBMEeHMe LUMYHTOB, Mpu
OCYLLECTBMEHUN KOTOPbIX TPEOYETCA CHSATb 3alUMTHbIe 3arpaxkaeHust. Ecnv oHn Gbinu CHSATLI ANa NpoBeaeHus!
TEXHWYECKOTo OBCMNyXMBaHUS WM MPOM3BOACTBA CreuuanbHbiX onepauui, 6yabTe 0CO6EeHHO OCTOPOXKHBI.
Mocne 3aBepLUeHNsI TEXHUYECKOro 0BCNY)XNBaHUS UMK onepaLmmn HemeasIeHHO YCTaHOBUTE 3arpakaeHusl.

15. lNpoBepsanTe geTanu cTaHka Ha npegMeT nospexaeHus. Nepen ganbHenwen akcnnyataunen ctaHka sawmTHoe
3arpaxgeHue unu pyrytlo NoBpexaeHHy AeTanb creayeT TwaTenbHO NpPoBepuTb Ha NpeamMeT HopMarbHOM
paboTbl 1 BbINOMHEHUA NPEAYCMOTPEHHbIX PYHKLMIA. poBepbTe pacnofnioXeHne MOABWMXKHbLIX YacTel CTaHKa,

3



16.
17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.
27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

OTCYyTCTBME 3aeaHna NoABUMXHbIX yacten, I'IOBpe)K,D,eHVII;I netanen, KpenneHna n gpyrue ycrnoBus, KOTOpble
MOryT MNOBIMUATbL Ha 3KCnNlyaTauuko CTaHKa. 3awutHoe 3arpaxgeHme unu pgpyrasa noBpexaeHHad netanb
OOJBKHA ObITb OTpPEMOHTMPOBaHa HagneXxawum 06p830M nnn 3aMeHeHa.

ObecneybTe gocTaTodHOE paboyee NPOCTPaHCTBO BOKPYT CTaHKa, a Takke 6e36nMkoBoe BepxHee OCBELLEHME.

MopaepxuBanTe NOM BOKPYr CTaHKa YMCTbIM. He gonyckanTe CKOneHus Ha HeM OTXO40B NPOM3BOACTBA, Macna
1 CMa304HbIX MaTepuarnos.

Mocetutensm crnegyeT HaxoouTbCs Ha Ge3onacHOM paccTosiHumM OT paboyen 30Hbl. He gonyckante B pabouyto
30HYy geTen.

Cpenaiite pabGouylo 30HYy HeAOCTYyNHOW [Ans [OeTeil C  MOMOLbI0 HABEeCHbIX 3aMKOB, LEHTpanbHbIX
BbIKMHOYaTenen unm nyTeM cbema nyckoBon KHOMKM.

CocpepoTtoybTe BCe BHMMaHuWe Ha paboTe. OTBrnedeHne oT paboTbl, pas3roBopbl U 6anoBCTBO Ha paboyem
MecTe pacLeHUBaloTCsi Kak HebpexkHoe OTHOLLEHME K paboTe 1 MOryT CTaTb NPUYMHON CEPbE3HbIX TPaBM.

Bcerpa coxpaHsiiTe ypaBHOBELLEHHYO M03Y, YTOObl HE MONacTb NOA NIEHTOYHYH MUY UMW APYrue NoABWXKHbIE
YacTu cTaHka. He nepeHanpsiraitecb M He npunarante Ype3mepHbIX YCUNuUi Ans BbINOMHEHUSA Kakux-nmbo
onepauun.

Mcnonb3ynTe nNOAXOAALWMA WHCTPYMEHT MNpWM COOTBETCTBYIOLLEN CKOpoCcTM U nogadve. He npumenante
WHCTPYMEHT Unun Apyrue npucnocobnenvs Ans BbINOMHEHUS HeMpeaHas3HaYeHHbIX AN HUX paboT. MNpaBunbHO
BbIOpaHHbIN MHCTPYMEHT Bonee adhdekTnBeH n GesonaceH.

WcnonbayiTe pekomeHagyemoe AonofiHUTensHoe oGopyaoBaHue; Henoaxoasiwee obopynoBaHue MOXeT BbiTb
onacHbIM.

BHMMaTenNbHO OTHOCUTECH K MPOBEAEHMIO TEXHUYECKOro OOCNyXMBaHWS MHCTpyMmeHTa. [Ona obecneyeHus
HavnyJwen acpdeKkTMBHOCTM M Ge3onacHon paboTbl crneaute, YTOObl NEHTOYHbIE MWMbl ObIMM OCTPBIMU U
yncTeiMm. CobnioganTe MHCTPYKLMKU MO CMaske 1 3aMeHe KOMMMEKTYHOLLMX.

Mepen ouncTkOW CTaHka BblkMounTe ero. [ns yaaneHus onumnok, o6roMKOB ApeBECHHbl UCMONb3YNTe LUeTKY
WIK CKaTbIN BO3QYX; HE yoansamTe Mycop pykamu.

He BcTtaBanTe Ha cTaHok. B Cny4dae onpokuabliBaHUA CTaHKa MOryT ObITb HAHECEHbI Cepbe3Hble TpaBMbl.

Hwkoraga He octaBnanTe pa60Tarou.|,M|7| CcTaHok 6e3 npucmoTpa. OTKNIOYMTE NUTAHME N HE OCTaBMAINTE CTAHOK A0
NOJSIHOM OCTaHOBKM HOXEBOIo Bana.

Mepen 3anyckoM cTaHka ybepute M3 paboyel 30Hbl He3aKpemnmneHHble MNpeaMeTbl U HEHyXHble B paboTe
3aroTOBKW.

Bcerga ucnonb3ynTte nNpvkuMm unm Tonkatens npu yroBaHUM 3aroToBkM AnvHON MeHee 300 MM, LUIMPUHOWN
MeHee 75 MM 1 TONWMHOM MeHee 75 MMm.

Mpn obpaboTke 3aroToBKM Ha PYroBanbHOM CTaHKe
cobniogariTe npaBnno TpexawiMoBoro paguyca (75
MM). Pykn onepatopa HuKOrga He  OOSKHbI
npubnmxaTtbCsl K HOXEBOMY Basly Ha paccTosHue
meHee 75 mm. Cm. Puc. A.

Yaenute ocoboe BHMMaHNE pasMeLLEeHNIO
yroBarnbHOro ctaHka B Mactepckon. Pasamectute

CTaHOK Takmm 06pa3om, 4ToObl NOTEHUMANbHBIN
OTCKOK 3arOTOBKM MPULLIENCSI HA CTEHY U He
npeacTaBnsAn OnacHOCTU ANsi HAXOASLMNXCS B
paboyein 30He nogen.

Hukorga He AaBuTe Ha 3aroToBKY HEMOCPEACTBEHHO
Hag HOXeBblM BallOM. 310 MoXeT npuBecTn K P}u““ HaxoOATCA Ha pEICCTDHHI-'II-'I 3, ,ﬂlﬂﬁMDB oT
BPE3aHMI0 HOXEBOTo Basa kak B 3aroToBKy, Tak 1 B HOMEBOH ronoeku!

nanbubl onepatopa. Co6GnioganTte npasuno 3

aoiMoB (75 MM). Pykn  He [omkHbl  BbiTh Puc. A

pacnonoXeHbl 6GNM3Ko K TopLiam 3aroToBKW, ABUraTb

3aroToBKy HEO6X0AMMO NMaBHO Y PABHOMEPHO.

«OTBPOC» M OMACHOCTb OTCKOKa 3aroTOBKWU MOFYT BO3HWUKHYTb, KOr4a Ha 3aroToBKE €CTb Cy4Ku, OTBEPCTUSA UK
MHOpOAHbIe Tena, Hanpumep, reo3an. Takke OTCKOK MOXET MPOU3ONTM Npu Nofade 3aroToBKM NPOTMB BONOKOH
CTPYKTYpbl OpeBecuHbl. HanpaBneHue BOMOKOH [pEBECHHbI JOSHKHO COBMajaTb C HampasrieHWeM nodauu
3aroToBKM.



34. YMeHve npaBuibHO NepecTaBnaTb PyKM Hag onacHOW
30HOM HOXEBOrO Bana — XOpOoLUMKi HaBblk. Hukorga He
nposoaute pykamu HenocpeacTBEHHO Hag
cTporanbHbiM HOXOM. [lpu npubnukeHnn pyku K
CcTporanbHbIM HOXaM, NepecTaBbTe ee B MOJIOXKEeHMEe
3a Hoxamu, asurasi pykon no gyre (Puc. B). Bcermoa
KPEenkKo AepXUTe 3aroToBKY.

35. MNepen dyroBaHMeM WM  CTPOraHUEM  KaXKAOyro
3aroToBKy Heo6xoAMMo TLaTenbHO OCMOTPETb CO
BCEX CTOPOH Ha TMpeaMeT ee COCTOSIHUS U
HanpasneHns BONOKOH apesecuHbl. [MTIPUMEYAHNE: B
HEKOTOPbIX CNy4asx MOXeT notpeboBaTtbcs obpaboTka
NpOTVB BOMOKOH [APEBECWHbI: MpU CBUINEBATOCTU
BOMOKOH WNW Hanuuumn HannbiBoB. [pn obpaboTke Puc. B
OpeBeCUHbl C AaHHBIMU MOpoKamu crnepyeTt BblbupaTb
MeHbLUYI0 rMy6uHy pe3aHus 1 6onee HU3Kyo nogauvy.

O3HakoMbTeCh CO CreayoLmMmMn npeaynpexaeHmsiMm o6 onacHoCTH, UCNoNb3yeMbIMU B JaHHOM PYKOBOACTBE:

OCTOPOMNHO! Ecnu npegynpexaeHuss 06 onacHOCTM He ObinyM NPUHATHEI BO BHUMaHWe, 3TO MOXET CTaTb
IA 3 NPUYMHON HE3HAYUTENBHBIX TPABM W/UMN BO3MOXHOIO NOBPEXAEHNSA CTaHKa.

.ﬂ BHHM'AHHE! ECJ'lVI npe, npexgeHmnd 06 OonacHOCTU He 6b|]'|V| MPUHATBI BO BHMMaHMe, 3TO MOXeT CTaTb
ONACHOCTB! PEAYNPEXA P ’

NPUYMHOW Cepbe3HbIX TPaBM UMK CMEPTMU.

- - CoxpaHuTe AaHHble UHCTPYKLUM - -



4.0 BBepeHune

PykoBoacTBO NpefocTaBneHo komnaHuel Powermatic u BknioyaeT B cebsl onucaHue npoueayp 6esonacHom
paboTbl M TEXHUYECKOTO 06CNYXNBaHWUSA AN dyroBanbHoOro ctaHka Mmogenu PJ-1285 npouseoactea
komnaHum Powermatic. PykoBOACTBO COAEPXKUT MHCTPYKLIMK MO YCTAHOBKE, Mepbl NPeA0CTOPOXKHOCTH,
obLMe ykasaHusa no paboTe Ha CTaHke, MHCTPYKLMM MO TEXHUYECKOMY OGCIYXMBAHUIO U CXEMbI
pacnosioeHus1 y3noB cTaHka. [Mpu cnonb3oBaHUM B COOTBETCTBUU C MHCTPYKLUSIMU, NPUBEAEHHBIMU B
PYKOBOJCTBE, CTaHOK paccYuTaH Ha rofbl 6e30Tka3HoW paboThbl.

5.0 TexHUn4Yeckue xapakTepucTuKu

1,0 1Y 1 SN PJ-1285
Y 1A/ PSPPI 1791249-RU
APTUKYI.(C BANMOM NEIICAI) ...ee it 1791308-RUHH
Onektpoggurartens (P2)..... ..2,2 kBT, 3 dpasbl, 400 B, 50 'y
MaKCUMATbHASA LUMPUHA CTPOTAHMIS ...ceeueeeeeteeeeauiteeeauteeesatteeesatteeesasseeesaseeeeaaseeeeasseeesaaseeeesabeeesaaseeeeanneeesannes 300 mm
MaKCUMAnNbHAS TMYOUHA CTPOTAHMST «..ceeeienteeeeeueeaaueeesueeanseesaseaanseeaeeaaneeaaseeaaseeaseeaaseeaneeaaneeeaneeanseesaseeansessnes 3 MM
MaKCUManbHas TIYOUHA LLUMYHTA/MA3B@ ....veeeiiurieeiiiieeeiiieeeieeesssteessaseeeeanseeeeanseeeeanstesaaseeeaasseeesasseeesassesssnsses 19 Mm
YacToTa BpaLeHUs HOXKEBOTO BASA (O0/MUIH) ...coiiuuiiiiiiie et ie ettt ettt e se e s enee s 5000
PasMep CTOMA (OXLL) ...ooieeeiee ettt ettt rb e e sbee e e sbe e e nnne e e anee s 2130 mm x 300 Mm
=T elo g = Wea ro) pt= I o gy (o] 1 - TR PP P PP PP PPRPN 800 Mmm
L TN LYo IRy o] o X= I 1 1 PSRRI 1200 MM x 130 Mmm
[rana3oH HAKMOHA YMOPA (TP@A.) «-vveeeaurreearrreeeareeeaareeaeasreeeaasreeesasreeesaseeeeaaseesessneeessnneeas 90, 45 Bnpaso, 45 Bneso
@y oF= LT =Y a1 (oY= U USSP P PP +/- 45190
KonnyecTBO HOXEN — CTAHAAPTHBINA HOXKEBOM BAJT ....cceeeeieeeieeeeeeeeataneasasssssssssseseeseseseeeeeeeeeseeaaaaaaaaaaaaaseeaseeeeanann 3
Pa3smep Hoxa — cTaHAapTHBIN HOXEBOM Ban (OXLUXT) .oooieeiiiee e 300 mm x 30 MM X 3 MM

KonnyecTBo HOXeN — B HOXXEBOM Basy CO cnvparbHbIM pacnonoxeHneM Hoxen Helical.......... 42, n3 Hux 3 ans
BbIGOPKM LUNYHTOB/NA30B

Pasmep HoXa — onst HOXXEBOro Bana co cnmparnbHbIiM pacnonoxeHvem Hoxewn Helical (OXLWxXT) 30 mm x 12 MM X
1,5 Mm

MuHMMasbHast NPOU3BOAUTENBHOCTE BbITSKHON CUCTEMBI (M3/MUH) .....eoveieieieciecieeie e e 23
[NAMETPD BBITAMHOTO LUTYLIEPE ...uevteeeeseiiutteeeeesaaaitttteeeeesaauusseeeeasesasseeeeeesaaassbeeeeesaaaasaeeeeeeesaassnaeeeeaseannnbeeeeesas 100 mm
Lol T o N ()

Bec B ynakoBke (Kkr)

anIBe,EI,eHHbIe TEXHUYECKMNEe XapakTtepucTtmukumn Obinn aKTyallbHbl HA MOMEHT U3gaHnA pykoBoAcCTBa o
aKcnnyaTauuu. B cooTBeTCTBMM C NONUTUKON MOCTOAHHOIO ynydweHuna KadecTtsa, KoMmnaHua Powermatic
OoCTaBnsieT 3a cobon npaBo Ha USMEHEHNE TEXHNYECKMNX XapaKTepUCTUK CTaHKa B noboe BpemA bes
npenBapuUTesibHOro ysegomMmreHus I'IOTpe6VITeJ'IF|, He 6ep$| Ha cebs HMKakMx 00s3aTenbCTB.



6.0 PacnakoBka

OTKpoWTe TPaHCNOPTUPOBOYHLIA KOHTENHEp W
npoBepbTE cofepxvmMmoe Ha npegmet
noBpexaeHun npu TpaHcnopTuposke. O nobbIX
NOBpPEXAEHNAX cnefyeT HEMEANEHHO COOBLLMTb
MOCTaBLUMKY WMWY B TPaAHCMOPTHYK KOMMAHUIO.
CpaBHUTE  COOEPXUMOE  KOHTEWHepa  CO
cnegywlmMM CruCKOM JeTanen u ybeourech B
nx Hespeammoctn. O HepgocTalWmx AeTansx,
€Cnn TaKkoBble WMeTCs, crnegyet coobwunTb
noctaswuky. [ns npoBegeHus cHOPOYHbIX
onepauun, TexHM4Yeckoro obcnyxuBaHus U
OGe3onacHoi paboTbl Ha CTaHKe BHMMATESbHO
NPOYTUTE MHCTPYKLMIO MO 3KCNMyaTauuu.

MPUMEYAHWME: raeyHble kntoun 1 WabnoH ans
YCTaAHOBKM HOXEN HaxoOaATCa BHYTpM CTeHAaa
dyroBanbHOro cTaHka.

6.1 Copepxumoe
TPaHCNOPTUPOBOYHOIO KOHTENHEpa

dyroBanbHbIA CTAHOK
Ynop 3aroToBku B cbope
BbITsKHONM WTYLEP

LLlabnoH ansa ycTaHOBKU HOXa (TOMbKO ANS
HOXEeBbIX BanoB C NPSAMbIM PacrofioKeHnem
HOXeWn)

5 LWecTturpaHHbix kntoyen, 3 MM, 5 MM, 6 MM,
8 MM, 10 Mm

3 KombGuHMpOBaHHLIX raeyvHbIX kntoda, 10-12
MM, 12-14 mm, 17-19 mm

2 Tonkatensa

1 LWecTturpaHHbIi Kntoy Ha 5 MM (anNUHHBLIR, L-
06pasHbIf, TONbKO AN HOXEBbLIX BanoB CO
crnvparnbHbIM PacnonoXeHNeM HOXEN)

3  LecTturpaHHbIn knod Ha 5 mm (T-o6pasHbii,
TOMBKO Arsl HOXEBbIX BarioB CO
cnupanbHbIM PacronoXeHNeM HOXeN)

7  TIpMXUMHBIX MIAHOK, raek, BUHTOB (TONbKO
AN HOXEBbIX BanoB CO CNvpasbHbIM
pacnonoXeHneM HOXew)

8 [1BYCTOPOHHWX CTaHOAPTHbLIX HOXeEWN
(TONbKO ANs HOXEBOroO Barna co
cnuparnbHbIM PacronoXeHNeM HOXeN)

2 Hoxa gns wnyHTOB (TOMbKO AN HOXEBOTO
Bana co cnvparbHbIM pacnofioXXeHneM
HOXeWn)

1 VIHCTpyKuMs no akcnnyataumm

—_ A

Mepen YcTaHOBKOWM UK aKcnlyaTaumen cTaHka NofHOCTLI0 NPOYTUTE U YACHUTE JaHHYH MHCTPYKUMIO!

A BHUMAHMWE!

ONACHOCTB! Cepbe3HbIX TpaBM.

HecobntogeHne gaHHoro npegnucaHnst MoXeT cTaTb NPUYMHOW MONyYeHns

BhITSXHOM |
wryuep : '

PyrosanbHbIN CTAHOK

Ynop 3aroToBKU B cGope

Wa6noH gna
YCTAaHOBKU HOXa




7.0 Coopka

MHCcTpyMeHTbI, Heo6xoanMbIe Ansi COopKMU:

10 MM LIEeCTUIrpaHHbIn KNtoY (NpunaraeTcs)
10-12 MM KOMOWHMPOBAHHBIA TaeyHbIA KoY
(npunaraeTcs)

BunoyHbIn Morpy3yuk  unm nogbeMHoe
YCTPOWCTBO CO CTpOnamm

KpectoBas oTBepTka

CHUMUTE KpbllKy W 6GOKOBble CTEHKM
TPaHCMOPTUPOBOYHOIO KOHTENMHEpA.

Y6epuTe C NoAdaoHa BbITSXKHOM wWITyLep U
yrnop  3arotoBkM.  OTKpyTUTE  BMHTbI,
Kpensilime CTaHoK K NoAA0HY.

CHMMUTE CTaHOK C noggoHa C MOMOLLbHO
ctpon. [py3onogbeMHOCTb CTPOM [OSMKHA
cocTaBnATb He MeHee 346 «kr. Crtponbl
cnegyet npoBecTM Nog  OCHOBaHUSMM
CTONOB, Kak nokaszaHo Ha Pwuc. 1. He
yCTaHaBnmBanTe CTPonbl Nog cTonamu.

dyroBarnbHbIi  CTAHOK  JOMKEH  ObiTh
YCTaHOBMIEH Ha TBEPOOM, POBHOM MoOny B
CyXOM  MOMELUeHU C  [OCTaTOYHbIM
ocBelleHneM U BeHTunsumen. OcTaBbTe
[JOCTaTO4YHO MecTa BOKpYr cTaHka pAans
noJayv v pasrpysku 3aroToBKM, a Takxe A
MPOBEAEHUA  PErynsipHOro  TEXHWUYECKOro
obcnyxueBaHus. B ganbHeilwem  cTaHok
MOXHO 3aKpenuTb, MPUKPYTUB K MoMy ¢C
MOMOLLbIO  (DUKCUPYIOLUX BUHTOB Yepes
OTBEPCTMS C BHYTPEHHEN CTOPOHbI CTeHAa.

CTaHOK OCHalleH LIyMONoAaBnsaLLNMU
rybkamm HOXEBOro OTBEpCTMS  CTona.
OpHako, OTpaxeHue 3Byka OT CTeH,
noTonkoB wu ppyroro obopynoBaHus B
paboyem nomelweHnn  OOMKHO  ObITb
CBEAEHO K MUHUMYMY.

OTKpbITble MeTannuMyeckne 4acTu CTaHKa,
TakMe Kak CTONl M Yrop 3aroToBKW, Ha
3aBofe-usrotoButene  ObiNM  MOKPbITHI
3aWWUTHLIM  CMOEM  CMasku,  KOTOpblIii
HEoBXOAMMO YAanuUTb C MOMOLLLIO MAFKOM
BETOWW, CMOYEHHOW B pacTBopuTene
(Hanpumep, B KEPOCUHE WMWK yanT-cnupuTe).
He vcnonbayiiTe Ans yoaneHus 3alyTHOro
MOKPbLITUS aLleToH, BeH3nH unm
pasbaBuTenb naka, a Takke abpasuBHbIN
maTepuan. He ponyckaite nonagaHus
pacTBOPUTENS Ha MNNacTMaccoBble 4acTu
CTaHKa, Tak Kak OH MOXET VX MoBpPeauTb.

7.1 YcTaHOBKa ynopa 3arotoBku

1.

Onsa YCTaHOBKM yrnopa Ha cTon
BOCMNOJSIb3yNTECH NMOMOLLbHO apyrux
coTpyaHukoB. OTBepcTMSa B ynope criegyet
COBMECTUTb C OTBEPCTUAMU B OCHOBaHWUM

BUWHT ¢ BHYTp.
LecTUrp. u
KOHTpLiai6a




CcTona, Kak nokasaHo Ha Puc. 2 2

KHonka
2. Bosbmute 2 BMHTA c BHYTP. "epeKﬂw“aTm‘

LIECTUrpaHHMKOM UK 2 KOHTpwanbbl (cm. K A
Puc. 2) n HapexHo 3aTaHUTE BWHTbI C \
nomoLLbio 10 MM LLEeCTUrpaHHOro Kn4a.

7.2 KoHconb nepeknovarens

KoHconb (Puc. 3), Ha koTopow pacnonoxeHa Bar
KHOMKa  BKIIOYEHUS/BBLIKMIOYEHUS,, B Lensx )\
TPAHCMOPTMPOBKA  YCTAHOBMEH B  HWXHee
nonoxeHve. KoHconbe HeobxoaMMo NOBEPHYTH B S

BEPXHEE MONOXEHME, KakK NOKa3aHO Ha PUCYHKE. >
3aTaHuTe ABa BMHTA C nomoLbio 10 MM Kkntoya.

7.3 BbITAXXHOW WITYLEp

&

I'Iepen npucoegnHeHnemM BbITAXHOIoO wryuepa
y6e,u,v|Ter, YTO OTBEepCTMe InoTKa AOnA c6opa
MNblIn 3aKpPbITO KpblLIJKOVI, Kak rnokasaHo Ha Pwc.
4.

MpukpyTUTE BbLITSXKHOM WITYUEp K CTeHay
dyroBanbHOro CTaHka C MNOMOLbD  Cemu
1/4’x1/2” BWHTOB C BHYTP. LUECTUIPAHHUKOM W
cemn 1/4” koHTpwamn6 (Puc. 5).

PekomeHayeTca NOAKMYUTD K
MNblfeBbINYCKHOMY OTBEPCTUIO BbITSKHYHO
CUCTEMY C NPOU3BOAUTENBHOCTBLIO Kak MUHUMYM
23 M3/MuH yepes wnaHr guametpom 101,5 Mm.

8.0 MHCTpyKUMM NO 3a3eMIIeHUIo

A BHAMAHWE! MoaknoyeHne K
GI‘IACHGCTI:.-' INEeKTPOCceTU [OMKHO 3
: npou3BOANTLCA e R
KBannguumpoBaHHbIM ° .
3NEeKTPUKOM c co6nioaeHnem BCex 1/4x1/2 Buntbi
cooTBeTCTBYOLWMUX NpaBun. CtaHok cneayeT 1A KoHTpillaTi Gl

AOJKHbIM 06pa30M 3asemMInunTb BO
nsbexaHue nopaxeHusA ANNIeKTPU4YeCKum
TOKOM U Nony4YeHnsa cMmepTesyibHbIX TpaBM.

CtaHoKk pgomxkeH ObiTb 3asemneH. B cny4yae
Hel/lCI'IpaBHOVI pa6OTbI nnn noJfioOMKM CTaHKa
3asemMrnieHme cospgaet JIMHUKD  HauMeHbLUero
conpoTmBneHna Ana Toka, 4YTo yMeHbLUaeT PUCK
nopaxeHna aNeKTpn4eCKknm TOKOM.

Y6eauntecs, 4yTO HanpsXxeHune NCTOYHUKa
nnTaHuna COOTBETCTBYET TEXHUYECKNM
Xapaktepuctnkam, npmBeneHHbIM Ha Tabnuyke
aneKkTpoaBurartens cbyrosaanoro CTaHKa.

dyroBanbHbIM  cTaHOK Mogenu 1285 mMoxeT
ObITb OCHalleH COOTBETCTBYHOLLEN
LWITencenbLHOM BUNKOW WMAW MOAKMHOYATLCA K
3MNeKTpUYeckoMy  LUUTY  HanpsMmylo  4vepes
kabeneb. Ecnn CTaHOK  MOAKMOYEH K
3ANeKTpu4yeckoMy LwuTy Yyepes kaberb,
ybeauTecb, 4YTO onepaTop MOXET OTKMYUTb
CTaHOK OT CeTw.

B npouecce nogknoyeHns ctaHka Yepes kabenb



ybeauTecb, YTO MpPedoXPaHUTENU CHATbI U
BbIKNOYaTENM OTKMOYEeHbl B TOM Lenu, Kyaa
MOAKMI0YAETCH CTAHOK.

MoBecbTe npeaynpeauTenbHyl0 Tabnuyky Ha
NaTpoH MpeaoXpaHUTEns UMW Ha BbIKNoYaTenb
BO n3BexaHue BKNOYeHUs BO Bpems paboT c
npoBogKoi cTaHka. Mpu npoeeaeHun pa6oT c

npoBoOKOW  CTaHka Bcerga  cobnioganTte
npaesuna GIOKMPOBKM n MapKMpPOBKM
obopynoBaHus.

8.1 NpeobpaszoBaHue HanpsiXkeHUs

OnekTpuyeckas nposogka dyrosasnbHOro
cTaHka mogenun 1285 paccuntaHa Ha 3-hbasHyto
ceTb HanpspkeHnem 400 B.

9.0 PerynupoBka

Mepen perynupoBKon
CTaHKa OTKI/IlouuTe €ero

A BHUMAHMWE!
OMNACHOCTB!

OT UCTOYHUKA NNTAHUA.

9.1 HaTsixkeHMe NPMBOAHOrO PeMHs

UroBbl MPOBEPUTb HATSHXKEHWE MNPUBOOHOrO
PEeMHs:
1. OTKpyTUTE TpWU KONMauyKoBble ramkM W

nnockne Wwambbl Ha KpbIWKe LWKMBA C
nomMoLlbo 14 MM raeyHoro knoda. CHuUMuTe
KPbILKY, YTOOblI OTKPbITb PEMHM WU LUKMBBI.
Cwm. Puc. 9.

MPUMEYAHME: wecTturpaHHble ramku wu
nnockue wambbl Ha wnunekax (A, Puc. 9)
cnegyeT OCTaBMTb Ha MECTe; OHM He pJaioT
KpbllKe LWKMBA M3rMbatbca npu 3aTarmBaHun
KONMa4yKoBbIX raek.

2. Tpu ymepeHHOM HaaBMnMBaHWM Ha pPeMeHb
nanbLamMy nocepeavHe Mexay LUKMBaMu OH
OOMKeH umeTb Hebonbwow nporud (Puc.
10).

3. Ecnn HaTtaxeHne pemHA  Heobxooumo
YyBENNUUTb, ocrnabbTe HVDKHIOH
wecturpaHHyto ravky (Puc. 11, A) Ha

OCHOBaHWM Apuratensa ¢ noMmouwbo 19 Mm
rae4yHoro Knro4ya.

4. TloBopayvBanTe BEPXHIO LUIECTUTPAHHYIO
ravky (B, Puc. 11) no yacoBon cTtpenke go
Tex nop, noka He ByaeT AOCTUTHYTO HYXXHOE
HaTshKeHNe peMHs.

5. CHoBa 3aTAHUTE HWXKHIOW LUECTUIPaHHYI0
ravky (A, Puc. 11).

MPUMEYAHUE: T[locne nepBbIX HECKONbKMX
pabounx onepauun pemMHM cregyeTr CHoBa
NpoOBEpUTb, TaK Kak OHW MOryT He3HayUTenbHO
pacTaHyTbCA B nNpouecce npupaboTku.

Kpbiwka
| WKMBa

e

/3

P o r o
> DN

Puc. 9

10

Puc. 10

Puc. 12



9.2 YcTaHOBKa BbICOTbI
pasrpy3o4yHoro crona

Ons obecnevyeHUss TOYHOCTM MpPU BbIMNONTHEHUU
fonbLlUMHCTBA onepauumn cyroBaHusi
pasrpy30yHbI CTON AOMKeH ObiTb yCTaHOBIEH
TOYHO Ha OOHOM YPOBHE C pexyLlen KpOMKOW
HOXa B caMol BepXHeW TOYKe ero BpalleHus.

Ha 3aBoge-nsrotoBuTene pasrpy3oyHbld CTOM

dyroBanbHoro crtaHka wmogenu 1285 Obin
YCTaHOBMEH Ha Heobxoaumyio BbICOTY MO
OTHOLWEeHN0 K HoxeBoMy Bany. OgpgHako,
YpOBEHb  pasrpy3oyHoro croma  cnegyet
NpoBepUTb, Tak Kak B npouecce
TpaHCNOpPTUPOBKM HacTpovika mMorna
HapywuTbcd. [locne  nepeycTaHOBKM — wvnn

3aMeHbl HOXeW BbICOTY pasrpy3o4HOro crorna
TaKXXe cnenyet NnpoBepuTb.

1. PasrpysoyHbin CTON MMeeT CTOMOPHbLIV
BMHT (A, Pwuc. 12), koTopbin npwu
KacaHWM kpas CTona, Kak NnokasaHo Ha
PVCYHKe, obecneynBaeT ero
Hagnexatyyto BbICOTY. OcnabbTte
maxoBuk (C, Puc. 12) n nogHumawnte
perynupoBoYHbIn peidar (D, Puc. 12) go
TeX nop, Noka CTOMOPHbIN BUHT (A, Puc.
12) He KOCHeTCA kpas cTona.

2. T[lonoxute Ha pasrpy3oyHbli  cTON
MOBEPOYHYIO NMHENKY Tak, 4Tobbl OHa
npoxoguna Hapg HoxesbiM Banom (Puc.

13).

3. Cnerka noka4anTte HOXeBoW Ban, 4Tobbl
pexylias KpoMKa HOXa KOCHyrach
JIMHENKN. Ecnu HOX KacaeTcsi

NMoBEePOYHON NUHEWKW, He caBuras ee,
3HauuT, pasrpy3oyHbIii cTon
YCTaHOBIIEH Ha BepHy BbICOTy. Ecnu
HOX  MpUNoOAHMMaeT  NMHEWKYy  —
pasrpy3oyHbIii cTon yCTaHOBIeH
CNULLKOM HM3KO. Ecnn HOX He kacaeTcs
NUHENKW  —  pasrpysoyHbld  CTOM
YCTaHOBJIEH CMWLLKOM BbICOKO.

4. YT0Obl MOAHATE pPa3rpy30uHbIA CTOM,
ocnabbTe WecTurpaHHyto ravky (B, Puc.
12) n 3akpyymBamTe CTOMOPHbIA BUHT
(A, Puc. 12) no w4acoson cTpernke.
YTOBbl ONYCTUTL Pa3rpy30YHbIA CTOM,
OTKpy4MBamTe CTOMOPHbLIN BUHT (A, Puc.
12) NpOTMB YaCOBOW CTPEIKN.

5. Korma pa3srpy3oudHbi
YCTaHOBMEH Ha OOHOM YpPOBHE C
HOXaMu,  3aTsAHMTE  LUECTUIPaHHYHO
raviky (B, Puc. 12) n nnoTtHo 3aTaHuTe
maxoBuk (C, Puc. 12).

cton Oyget

Mocne ycTaHOBKM pasrpy3oqyHOro crona Ha

11

Pa3rpy3ouHbin
cron

Puc. 13
B
JaroToBka —1
= &k\ <
Pasrysol
cren, ./ s

Pasrpy3ouyHbId CTON YCTAHOBNEH NPABMNBHO

Puc. 14
- — il
<=
UL
logamwmni cTom)| <

Pasrpy3ouHbli €TON YCTAHOBNEH CNHWKOM BbICOKD

Puc. 15

I r'c.‘{:"?zarima; . "'"'f_ —

PasrpysodHblil CTON YETAHOBNEH CNHWKOM HH3KO

Puc. 16



150-200 ;
14, ,
!
/ ! "
] , *
( 15).
/ ! "
, #
( .16).
! , !
| |
9.3% '*
( )
1. !
(3, . 17),
2.
| | ( , ) ]_7)’ |
" !
& (. . 17)
!
3 3, 17)
! (D, .17 &
]
, | - & |
| ( "ol
! ),
! !
, #
11 &
& # ,
|
! , .,
& )
" (, 17)
I
(D, . 17) "
" (, .17)
/ & ! ,

12

.17

10 Mm
Howx raevHbIi
KITHY

MNMpuxHMHaRA
nnavea

BHHT




" (., 1D !

.19

. 18.

13



9.
!
%
10.4 !
11.
(
!
12.
&
13.
).
! ;
%
$
$
ol :
95-%
$
$
$ $

3-9

. 19.

14



% !

39 3
! # (
& |
! ' ,
i
|
/ I
1. ) 3
. 20). 20
2. $ (, 20)
( 20)
3 , (D .20) &
I I '
&
4 180°
’ & (
21).
5 .21
6.
(3, .20).
$-/53%%/
o
&
[
&
% 1
$
$
& .
06 #
@3, . 22)
45°.
% !
90°( , .22) 45°( , .22).

15



22)

22).

22)

22).
$ *

22)

(G,

23)

& (D,

& , .
$-/53%%/
#
& D,
& D,
(F,
¢, .22
$-/53%%/
#
& D,
& (G,
(%
&
)
. 22).

90°;

& D,
(. .23 '
F, . 23).

)

. 23.

23)

45°:

* & (

. 22).

, 45°

.22

.23



(, . 22)

4.
9.7 + *
% & ! ( .24
] ! # *
|
| | ,
;] & &
5 | .24
&! ! &
1) . 24,
!
&'
| "
2. ( !
10.0
VAR
! ( . 25. %
! , &&
!
11.0%
)
$ 1285
, .25
*$ $ .+
! ! $
$ 1
*$
$
$-/53%%/ :
! ! *
| |
1 ]
| # ,
| |
$ y
+

17



), |
)/
!
# &
|
11.1
|
&
1
-
( L4y, %
!
112" )
# *
# I
B . %
. 26.
11.3
) #
o7,
&
* . (
1,5
!
)
|
. $

(
.26
75
90°,
.27
75

18



$$

11.4

0.80

%

300

. 28. $-153%$/
!

19

.28



11.6 ! !

!
1
! |
[
]
! . 29.
11.7 +
%
* ]
! . 4
| &
30.
&
I . 31.
11.8 $
]
!
1
!
12.0"!
$
!
+
$ ! $
!
71 ! !
1 |
1
]
JF | , !
] ]

20

. 29

.30

.31



121 $
%

»

21

.32



3, . 33), "
(, .33) " (, . 33)
8. ) ' (D, . 33)
e
" (, 33).
$-/53%%/ T % 33
! 1
. 38.
01+ o " (G, . 33)
, Powermatic
*# #
" !
| ] !
& 2
9. 51
, ! " !
$-/53%%/
! 1
& ! ,
| |
12.3# * $ (+
$
$ )
& ,
! ’
) ! :
! $
" "
! ’
& !
2 ,
’ ’ !
! !
«( (
!
)».
/ * ]
H 7 &
% ( 6400013)
*# &
# JET Powermatic.
, &
&

22

.33



.34

. 34.

«

)».

23



%

24



13.0 % $ 1285
13.1 +
+ $
&
# ( 9.2)
)
&
( 9.2)
# &
!
( .35
#
.35
& &
# # : !
. 35.
& +
!
!
$ (
% | &
|
6
$ (
7 .

25




+ $
! %
, I
(
9.4). !
& !
% ! %
! !
(
13.2 !
+ $
%
! *
|
! !
!
|
& !
+

26




i
' !
/
y ’ - ! ’
(230 +-20 ), -
!
(230 +/- 20 ).
% % &
. % &
!
&
|
) !
I o1
#
! !
/
* 4
% ,

27




28

+ $
| |
!
|
% , !
.&
% ! #
J!
’ g1
14.0.
3 www.jettools.ru
15.0 -
(! &




15.1.1 Stand Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
Lo, PJ1285-101 ............. 3] 72 13 [ SRRSO RUPR

2, TS-0680041............. Flat Washer........ccocooiis B/B
B TS-0720091............. LOCK WASKEr ....coovviiiiiiiiiiiiei s B/B
S TS-0060051............. HEeX Cap SCreW ....ccoeevvvveiiiiiieeeeeeeeeeeeiinn 3/87-16X1" ..o,
B 6292491.........couuee. CoVer, DUSE CHULE .....ueiii e e
[T TS-081C022 ............ Machine Screw, Pan Head, Phillips ............. #10-24X3/8" ..o
Teeeeeiinnnnn 6292493E ................ Motor Assembly, Motor With Pulley.............. 3HP,3PH ....coooiiirnn
8 6292494A ................ Plate, SWILCH ....coviiiiiii et e
9, PJ1285-109E ........... (0] 9] 711 (o] PRSP 3PH, 400V ......covveiveeiianenn.
10..iiiiines PJ1285-110C........... Clamp oo MG20A.....iiiiiiiiii,
150 s PJ1696-211 ............. SWILCR . e
16 PJ1285-116 ............. HOOM, DUST ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e
17 s TS-0720071............. LOCK WASKEr ....coovviiiiiiiiiiiii s LA i,
18 TS-0050011............. HeX Cap SCreW ......ccveeieeeeieaeiaiiieieeeeees 1/47-20X1/2" oo
19, 6292507........ccceen. COVEL, PUIIBY ...y e
20, 6292508................... 2] ]| PP UUPPPURPRRUTR
22, TS-0561031............. HEX NUL ., 3/8"-16. ..
23, TS-059303........cc..... CaP NUL...oiiii e 38716
24............. 6292510........ccvvveenn. DOOK, ACCESS ...ttt ettt —eeeete e
25, 6292511.....ccccccvveen. Handle ASSEMDIY........oiiiii i e e
26, PJ1285-126 ............. WaSher.....oooiiiiiiii e 3/8"X3/4 OD ....cvvveeveeeaannn
27 i, PJ1696-210 ............. SWIECH AN s e
28 TS-1533052............. Machine Screw, Pan Head, Phillips ............. V157 X
29, PJ1285-129E........... SWItCh Cord........cvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiee e, HO5VV-F x 4C x 0.75mm ..
30, PJ1285-130E........... MOOr COPd ..ceeeeiiiiiiiiieiiee e HO7RN-F x 4C x 1.5mm....
3l PJ1285-131E........... Power Cord ......cooovvieiiiiiiieis HO7RN-F x 4C x 1.5mm....
32, 3312341.....cccviii POWErmMatic LOQO......uuiiiiiiiiiiiii et cvee e e e e e e aaa e
34, PJ1285-110A........... Clamp e PGB16.....ccoovvvieieieain.
36 PJ1285-110B........... Clamp .o MG25A ...,

29



15.1.2 Stand Assembly — Exploded View

30



15.2.1 Table Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size

Lo 6292525........cceeenn. BiaSE . ettt e
2 6292526........ccc0uunnn. Bar, Table Raising LinK...........ccoovviviiiiiiinines v
B 6292527 ... BracCKet. ... .uveeiiiiiiiiiiiic e
boiieniin.. TS-0680041............. LOCK WASKEr ....coovviiiiiiiiiiiii s 38" i
B, TS-0209051............. Socket Head Cap SCrew........ccooeevvvvvieeeeennnn. 3/8"-16x1"........
B 6292530......ccccceennn. BUSKNING ..ttt e
T, 6292531......cveviiinnn. SUPPOIT et eeeee e
S TR 6292532......cccevvvnennn. [T £=Y o1 T
9, 6292533......ccceeien. AXIS, PIVOL ..o e
10....ccoeeee. 6292534........cevvvenn. SCIBW .ottt e
5 TS-0680061............. Flat Washer........cccooos 127 i
12, 6292536.......ccevvvnnnnn. Handwheel ... ... e
13 s 6292537.....cccceeieen. HANAIE. ...
14 TS-0209061............. Socket Head Cap SCrew.........cccceveeveeeeeeeennn. 3/8"-16x1-1/4" ..
150 s TS-1490041............. HeX Cap SCreW ......ccveeieeeeieaeiaiiiiieeeeeees M8X25 ......cecu...
16 TS-1540061............. HEX NUL .. 1Y/
17 s 6292540............c...... KINOD L e
18 6292541................... AXIS, PIVOL ..o e
19......e. TS-0208071............. Socket Head Cap SCrew..........ccvvvvvevieeneennn. 5/16"-18x1-1/4"
20, 6292543......cccceviinnn. Bar,Table RaisSing LiNK..........ccccooiiiiiiiiiiiiii v
21, 6292544................... AXIS, PIVOL ..o e
22 i, 6292545...........ccc. SCIBW ettt ettt et e e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e aanbaneeee b aeeaeees
23 ., TS-0561031............. HEX NUL ..o 3/8"-16.............
24, 6292547 ... TUDE s e e
25, 6292548........ccccvuenn. S o] 1 o [P
26, PJ1696-509 ............. Spring Holding BOlt..........coiiiiiiiiicii e e
27 i, 6292550.......ccccvveenn. Straight Cutterhead Assembly ..........ccoooiiis i
................. PJ1285-600 .............Helical Cutterhead Assembly..........c.cccooevvi i
28, TS-1491041............. HeX Cap SCreW .....c..ovviiiiiiiiiieeiiineeeviieeeeens M10x30 ...........
29, 6292551............c. Infeed Table ..o e
30, 6292552.......cccceen. Lip, TABIE e e
IC TS-1505061............. Socket Head Cap SCrew..........cevvvvveieieneennn. M10x40 ...........
32, 6292554.......ccovieeenn, DefleCtor, DUSL........cueiiieii et e
33 TS-081C062 ............ Machine Screw, Pan Head, Phillips ............. #10-24x1" ........
34, TS-0680011............. Flat Washer.......cccocooiis 3/16" ...
35, TS-0560071............. HEX NUL ., #10-24.............
36 6292558A ................ Outfeed Table.........uueiiiii e e
G AU 6292559........ccvvveennn. I o 00 1= o ][ 2
38, 6292560...........ccue.... Guard ASSEMDIY ......uiiiiiii i e
39, TS-2361101............. LOCK WASKEr .....oovvviiiiiiiiiiiis M10...coiviieeenee
40............. PJ1285-240 ............. POINEET. ..t e
41............. PJ1285-241 ............. SCAIE ...
42............. TS-0680011............. Flat Washer........ccccooiis 3/16" ...
43, TS-081C022 ............ Machine Screw, Pan Head, Phillips ............. #10-24x3/8" .....
44............. TS-0680041............. Flat Washer........ccocooiis 38" e
45............. TS-0271051............. Socket Set SCreW ........eeveveveeiiiiiiiiiiiiiieieeen, 3/8"-16x1/2" .....
46............. TS-0271031............. Socket Set SCreW .......eeeeeeeeeeiiiiiiiiiiiiiaeeeee, 3/8"-16x3/8" .....
.y U TS-0561011............. HEX NUL ., 1/47-20.............
48............. 6285917.........cceen. PUSH BIOCK ... i
49............. PJ1285-249 ............. SEESCrEW ..o e M8x35 .......coet
50, PJ1285-250............. DUSE DElECION. ...iiiiiiiiiiiiiie e
51, PJ1285-251 ............. SEEEI PlAte. ...t
52, TS-1502051............. Socket Head Cap SCreWw........ccoeevvvvvveeeeennnn. M5x20 .............

31






15.3.1 Motor Pulley Assembly — Parts List

Size

Index No. Part No. Description

T, 6292512E ................ 1Yo (o] SR

2 6292513E ................ PUEY oo

K JR TS-1525011............. Socket Screw Screw.............o......

b, 6292515......ccneeeenn 23 = Yo (P 1Y, [0] (o ) SO
B TS-0680041............. Flat Washer.........ccocceeeiviiiiinnn.

(ST TS-0720091............. Lock Washer ........ccccoeevviiniinnn,

T, TS-0060081............. Hex Cap SCrew .......cccovvvvvevvnneennns

< TR TS-0561031............. HexX NUt.....ccoooviiiie e,

LS I 6292520........0ueeunnnns [ F= | T
10............. 6292521.....cccvveeen RO ... e s e
11, TS-2360121............. Flat Washer.......c..ccovvveviieiineeennn.

12,0, TS-1540081............. HeX NUL ...

13, TS-1525021............. Socket Set SCrew .......ccceevevevennnnes

14............. 6295357E .......eceen. Beltoouniieeiiieee

15, PJ1285-315............. KBY..oiieiiie et

15.3.2 Motor Pulley Assembly — Exploded View

33



15.4.1 Cutterhead Guard Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size

I 6292581.......cccevveen. Ledge, Rabbet..........c..oooiiiiii
2, 6292582..........cccn. GUAND ..t
B 6292583........ccceeen. SNAE .
S 6292584..........cvvnennn. IS o] 11T
B 6292585........cevveeennnn Collar, Shaft .......coouiiii e e
B TS-0271071............. Socket Set SCreW .......ueeeeeeeeeiiiiiiiiiiiiiaeeeee, 3/8"-16x3/4"
T, TS-0267071............. Socket Set SCreW ........evvvveeviiiiiiiiiiiiiiieeeeen, 1/4”-20x3/4”
8 TS-0561011............. HEX NUL ..o 1/4"-20........
1 JUUT 6292589.................. KNOD e e
10.iiiiinnes TS-0720091............. LOCK WASKEr ....coovviiiiiiiiiiiii s 38" s
11 TS-0209031............. Socket Head Cap SCrew........ccooeevvvvvieeennnnn. 3/8"-16x3/4”
2 TS-0680041............. Flat Washer........ccccoois 38" e
13, 60B-272.....cccvvvvennnnn. Warning Label ........cooooviiiiiiii s e

15.4.2 Cutterhead Guard Assembly — Exploded View

34



15.5.1 Straight Cutterhead Assembly — Parts List

Index No. Part No.

Description Size Qty
6292550........ccccvnen. Cutterhead Assembly (Items 1 thru 19)......... cccoooiiiiiiiiiii e,
6292561................... CULLEINEAA ...ttt e 1
PJ1696-002 ............. Left Bearing HOUSING ......uuuiiiiiieiiiie s ceeeevee e e e e e e e e eeeeeeanns 1
BB-6204ZZ7 .............. 2T T o [ 6204ZZ....cciiiiieiiiiiiiiinnn 2
PJ1696-005 ............. Right Bearing HOUSING ........oiiiiiiiiiiiiiii it ceeeviiiin e e et eevai e 1
BB-620677 .............. BEAIMNG. . .eeveeeiiiiiieiie i B206Z7Z.....eevviieiieiiiaeiaaaaann. 2
6292566...........ccuun... Bearing Washer........co.uuuiiiiiiii i ceee e e 1
6292568...........cuuvnnn. Hex Cap Screw (LH Threads)............cccce.... MBX20 ...coveiviiiiiiiei e, 1
TS-1503051............. Socket Head Cap SCreWw........ccoeevvevvvieeeennnnn. MBX20 ....cvvvviiiiiiieeeeeiiinnn, 6
6292572.....cccevvvvnnnnn. PUIIBY ..o —ee e e e r e 1
6292573....ccieiein KBY 8mmx8mmx60mm ............ 1
6292574......ccccevieen. PUIEY WASKHET ... e e 1
TS-2361101............. LOCK WASKEr ....covvviiiiiiiiiiiiii s MLO i, 1
6292576......ccccevunenn. Hex Cap Screw (LH Threads)..........ccccoeees MLOX25 ..o, 1
6292577 .ccuvevieeiinnnn. S o] 1 o PSP 6
6292535.....cccieiviienn. KNIfE (SEL OF 3) 1uuiiiiiii e e 1
6292579.....ccceeviinnnn. Gib, KNife(Set Of 3)...iiiii s e 1
6292580..........c.c.... GIHD SCIBW.....tieti ettt e 18
PJ1696-004 ............. Left Bearing Cap Plate......ccooiviiiiiiiiieiiiiies e 1
PJ1696-006 ............. Right Bearing Cap Plate .........cc.oiiiiiiiiiiiiii i eaai e 1
PJ1285-KSGA ......... Knife Setting Gauge Assembly (Items 20 thru 23) ........cccooevviiiiiviiiiinnens 1
PJ1285-520 ............. HANAIE. ...t ettt e e 1
PJ1285-521 ............. Y= a0 = TH o[ 2
TS-1482051............. HeX Cap SCreW .....ccuuovviiiiiiiiiieeiiineceiiiee e MBX25 ..., 2
TS-2361061............. Lock Washer ..., MB .. 2

35



15.5.2 Straight Cutterhead Assembly — Exploded View

36



15.6.1 Helical Cutterhead Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty

................. PJ1285-600 .............Cutterhead Assembly (Items 1 thru 22)......... ccciiiiiiiiiiiiii e
Lo PJ1285-601 ............. CULEEINEAMA ...t s 1
2, PJ1696-002 ............. Left Bearing HOUSING ......uuuiiiiiieieiie s ceeeeeee e e e e e e e e e eeeeeennns 1
I TR BB-6204ZZ7 .............. Ball Bearing.........ccovvvvvvueiiiinie e, 6204ZZ....cciiiiieiiiiiiiiiiinnn 2
doiiiiia, 6292566................... Bearing Washer.........oo i e 1
B TS-1490031............. HeX Cap SCreW ......ccvevieeeeieaeiaaiieieeees MBX20 .covviiiiiiiiiaieaaeiee, 1
Teeeeeiinnnnn PJ1696-004 ............. Left Bearing Cap Plate......ccoooviiiiiiii s e 1
S TR TS-1503051............. Socket Head Cap SCrew..........ccvvvvveiineneennn, M6x1.0PX20L.........cccveeeee 6
(S O PJ1696-005 ............. Right Bearing HOUSING ........oiiiiiiiiiiiiiii it creeciiiin e s e e et e v 1
10 BB-6206ZZ .............. 2T T o T 6206ZZ......cceivieeeiiiiiiiiiinnnn 2
11 PJ1696-006 ............. Right Bearing Cap Plate ..........c.coiiiiiiiiiiiii i 1
120, 6292573....ccieiein KBY e 8mm x 8mm x 60mm ....... 1
13 s 6292572.....cccceeiin. Cutterhead SNEAVE.........coviiiiiiiiiiiiei s e 1
14............. 6292574.....cccccvvnenn. PUIEY WASKHET ... e e e 1
150 s TS-2361101............. LOCK WaSher ....coovviiiiiiiiiiiis M0 i 1
16 TS-1491021............. HeX Cap SCreW ......covevieieeiaaaiiaiieiieeeeees M1OX20 ..ooviiiiieeiaaaaaeneee, 1
17 s PJ1696-010 ............. LT o TP 42
18....cceeeee. PJ1696-011 ............. Carbide Insert Knife-Rabbet (Sold in pkg of 2) ......ccovviiviiiiiiiiiiceee. 3
19......ee. 6400013...........evvennn. Carbide Insert Knife (Sold in pkg of 10)........ «oevvveiiiiiiiieieeeeeeee e, 39
20, PJ1696-012 ............. GID NUL. e o e e e e aa e 42
21, PJ1696-013 ............. GHD SCIBW.....tt ettt et e e e e e e aas 42
22 i PJ1696-015 ............. GiD PN . U2X B 84

37



15.6.2 Helical Cutterhead Assembly — Exploded View

38



15.7.1 Fence Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size

i T 6292592......c.cviiinnnns SUPPOIT, FENCE ...t e
2 6292593........ccevveennn. 2T = Lo ]
I TR 6292594.........cevveennn. (0] 101491 o T T - RPN
S 6292595........ccevveennn. LU= o SRR
B, TS-1503031............. Socket Head Cap SCrew........ccooevvvvvvieeeeennnn. M6X12 ...
B TS-1550071............. Flat Washer.......cccccoos M10...ccoeiiiiaaeennn,
Teeeeeninnnnn TS-2361101............. Lock Washer ........cooovvvviiiiiiieeeeeeceenn, M10.....covvriiiiennnn,
S T TS-1491041............. Hex Head BOlt...........covvvviiiiieieieeieeeen, M10x30 ..............
(S IO TS-1505041............. Socket Head Cap SCreWw........ccooevvvvvvneeeennnnn. M10x30 .............
10, 6292601...........ceeennn. Shaft,Gear ....ccvevieeiee s e
11 6292602...........c....... HaNAWRNEEL ... e
12,0, 6292603..........cccuv.... LOCK HaNAIE ...t cveeeiee e
13, 6295358........ccvvvnennn. COlIAT et e
14 6292604................... 2] ]| PP PPPRPRRRPT
150 s TS-0720111............. LOCK WaSher ....coovviiiiiiiiiiiis 12" i,
16 6295886................... Socket Head Cap SCrew.........cccceveeveeeeeenennn. 1/27-12NCx1-1/4"
17, 6292605...........ccu..... Bracket, FENCE ....cccoviiiici i e
18 6292606................... SUPPOIT et e e e
19, s 6292607............c...... PN e
20, TS-1523061............. Socket Set SCreW .......eeeeeeeeeeiiiiiiiiiiiiiaeeeee, M6x20 ................
21, TS-1540061............. HEX NUL . 1Y/ S
22 i, TS-1490031............. HeX Cap SCreW ......ccoeeiieeeieaaiaiiieiieeeeeeees M8x20 ................
23, 6292611...........ceeenn. Bracket, Left. ..o e
24............. 6292612...........cuuenn. Bracket, Right .....coooiiiiiii s e
25, 6292613.................. ST e
26, TS-2360121............. Flat Washer........ccccoos 1Y/ R
27 i, 6292615.........cccueen. [0 Tod Qo F= T [0 | = PP
28, TS-2331121............. Cap NUL...iie e 1Y/
29, 6292823........ccvvvnennn. SPHNG Pin ..o D5X20......cvunnnnnn.
110 F 6295359......cceiiinnnn. ClamP,REAN ......ii e es e e a e
3., 6295360.........cccunneeen FENCE ...
32, TS-1540081............. HEX NUL .. M12 .,
33, 6295362.....ccceveveennn. ROM .. e
34, 6292540.....ccccevveeeen. KNOD L e
35, 6295364......cccevveenen. BIOCK .. e
36 6295365.....cccieeieennn. BUSKNING ..ttt e
37, TS-2361081............. LOoCKk WaSher .......ccccuveiiiiiiiiiiiciiiieeceieee e VIS
38, TS-1490061............. HeX Cap SCreW .....c..ovvviiiiiiniieeiiineeeiiiieneeens M8X35 ......iiiens
39, PJ1285-739 ............. (0017 ST SRUPOOPPP
40............. PJ1696-105 ............. BIOCK ..ttt e
4. TS-1501051............. Socket Head Cap SCrew........ccooeevvvvveeeennnnn. M4xX16 ................
42..c.... TS-1523041............. Socket Set SCreW .......eeeeeeieeeiiiiiiiiiiiiieeeeee, M6X12 ................
43............. TS-1540071............. HEX NUL .. M10....oovviiieaeennn,
44............. TS-1550061............. Flat Washer........ccccoos 1Y/ S
45, TS-1490061............. HeX Cap SCreW .....c..uovviiiiiiiiiieeiiineeeiiieneaens M8X35 ......evieens
46............. TS-1505021............. Socket Head Cap SCrew..........cevvvvveiiieneennn. M10x20 ..............

39



15.7.2 Fence Assembly — Exploded View

40



16.0 ) $ PJ-1285
16.1.1 '$ ' 3-)

41



427 New Sanford Road
LaVergne, Tennessee 37086
Phone: 800-274-6848
WWW.powermatic.com

42



